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Svar på skriftligt spörsmål med följdfråga till skriftligt spörsmål SS 
610/2016 rd om studier vid öppet universitet med arbetslöshetsförmån 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 655/2016 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Krista Mikkonen /gröna: 

Tänker regeringen ändra kriterierna för studier med arbetslöshetsförmån i en mer inklu-
derande riktning, så att studier med arbetslöshetsförmån i regel är möjligt i alla situat-
ioner? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Jag hänvisar till mitt svar på det skriftliga spörsmålet SS 610/2016 rd och konstaterar att syste-
met med utkomstskydd för arbetslösa syftar till att trygga en arbetslös arbetssökandes ekono-
miska möjligheter att söka arbete och förbättra sina förutsättningar att komma in på eller åter-
vända till arbetsmarknaden genom att ersätta de ekonomiska förluster som arbetslösheten orsa-
kar. Arbetslöshetsförmånen är inte tänkt att fungera som allmänt stöd för utkomsten under stu-
dietiden. 

Målet med arbetssökandes frivilliga studier som stöds med arbetslöshetsförmån enligt arbets- 
och näringsbyråns prövning är att förbättra vuxnas yrkesskicklighet och möjligheter att få arbete 
eller behålla sitt arbete samt att främja tillgången till yrkeskunnig arbetskraft. Tyngdpunkten 
ligger på kortvariga studier som främjar en snabb placering på arbetsmarknaden. 

Det tidigare skriftliga spörsmålet och svaret på det gällde frivilliga studier vid öppet universitet 
med arbetslöshetsförmån och jag konstaterade att det enligt arbets- och näringsministeriets upp-
fattning inte finns något behov att utveckla lagstiftningen eller anvisningarna som gäller stöd-
jande av studier. Det är en annan sak än den allmänna utvecklingen av de arbetslösas studiemöj-
ligheter. Regeringen meddelade i oktober 2016 efter en diskussion med arbetsmarknadens cen-
tralorganisationer att utvecklingen av frivilliga studier vid arbetslöshet utreds tillsammans med 
arbetsmarknads centralorganisationer före regeringens halvtidsöverläggning. Arbetet kommer 
att göras under ledning av undervisnings- och kulturministeriet. 

Regeringen har i sitt strategiska program ställt upp ett mål att omforma socialskyddet så att det 
är inkluderande och uppmuntrar till att arbeta. Modeller för ett inkluderande socialskydd utreds 
genom en utredning som finansieras av statsrådets kansli och leds av professor Heikki Hiilamo. 
Utredningen blir klar i januari 2017. Enligt handlingsplanen för genomförande av spetsprojekten 
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och reformerna i det strategiska regeringsprogrammet (Regeringens publikationsserie 2/2016) 
avgör regeringen utifrån utredarnas framställningar hur man framskrider i fråga om det inklude-
rande socialskyddet. I handlingsplanen konstateras också att om modellen med inkluderande 
socialskydd förutsätter ändringar av bestämmelserna blir en proposition som gäller ändringarna 
klar hösten 2017. I det här skedet är det för tidigt att förutse forskningsgruppens förslag och 
vilka åtgärder som kommer att vidtas utifrån förslagen. 

Helsingfors 9.1.2017 

Justitie- och arbetsminister Jari Lindström 


